АССОЦИАЦИЯ ЕВРОПЕЙСКИХ ИССЛЕДОВАНИЙ
Калининградское региональное отделение

Протокол

заседания Калининградского регионального отделения Ассоциации Европейских

исследований

г. Калининград        17 апреля 2023  г.

Присутствовали:

Барсукова Анна Владимировна

Войников Вадим Валентинович

Герасимова Евгения Вячеславовна

Ежова Татьяна Геннадьевна

Заячковский Олег Антонович

Косс Александр Викторович

Ландау Инга Леонидовна

Саленко Александр Владимирович

Туркин Роман Евгеньевич

Туркина Анастасия Владимировна

Артеменко Тимофей Дмитриевич

Повестка дня:

1. Выборы председателя и секретаря собрания.

2. Отчет о работе Калининградского отделения АЕВИС за 2020-2023 год.

3. Утверждение списочного состава отделения.

4. Выборы председателя и заместителя председателя Калининградского регионального

отделения.

Обсуждение вопросов.

1. По первому вопросы выступил председатель отделения Войников В.В., который открыл

собрание и предложил избрать председателя собрания и секретаря. Войников В.В.

предложил избрать председателем собрания Войникова В.В., секретарем собрания

Туркину А.В. Вопрос поставлен на голосование, проголосовали единогласно.

Решили: избрать председателем собрания Войников В.В., секретарем собрания Туркину

А.В.

2. По второму вопросу выступил Войников В.В. с отчетом о работе Калининградского

отделения АЕВИС за 2020-2023 год.

Решили: утвердить отчет о работе Калининградского отделения АЕВИС за 2020-2023 год

(приложение № 1).

3. По третьему вопросу выступил Войников В.В., который предложил принять в состав

Калининградского регионального отделения АЕВИС аспиранта ВШП Артеменко Тимофея

Дмитриевича. Предлагается утвердить списочный состав Калининградского

регионального отделения АЕВИС.

Решили: утвердить списочный состав Калининградского регионального отделения

АЕВИС (приложение № 2)

4. По четвертому вопросу выступила Туркина А.В. и предложила переизбрать Войникова

В.В. на должность председателя Калининградского регионального отделения АЕВИС на

новый срок 3 года. Кроме того, предложено избрать заместителем председателя

Калининградского регионального отделения АЕВИС Туркину А.В. Поручить Войникову

В.В. представлять членов Отделения на отчѐтно-выборном собрании АЕВИС 27 апреля

с.г.

Решили: переизбрать Войникова В.В. председателем Калининградского регионального

отделения АЕВИС на новый срок 3 года. Избрать Туркину А.В. заместителем

председателя Калининградского регионального отделения АЕВИС. Поручить Войникову

В.В. представлять членов Отделения на отчѐтно-выборном собрании АЕВИС 27 апреля

с.г.

Вопросы повестки дня исчерпаны. Собрание закрыто.

Председатель собрания

Войников В.В.